
SIKSES PARASTA
Hyviä uutisia ja aitoja
makuja Satakunnasta

LÄHIRUOKATRENDI JATKUU
Ulvilassa puhuttiin ja Raumalla puheen lisäksi 
pääosassa olivat lähiruokayrittäjät

LÄHIRUOKATIETOA
TULEVILLE KOKEILLE
Sikses parhaat Anna ja Merja kiersivät 
satakuntalaisia oppilaitoksia ja kertoivat 
satakuntalaisista tuotteista ja ruokaketjusta 
tulevaisuuden keittiömestareille.

LUOMUN TILANNETTA 
SATAKUNNASSA 
SELVITETÄÄN
Tuottajakyselyn satoa nykytilanteesta ja 
tulevaisuuden haasteista ja mahdollisuuksista

SIKSES PARASTA –HANKKEEN TIEDOTUSLEHTI kesäkuu / 2014

Elintarvike- ja ruoka-alan
Uutisia ammattilaisille

Kädessäsi on Sikses parasta – aitoja makuja Satakunnasta -
hankkeen neljäs uutislehti. Välitämme elintarvike- ja ruoka-alan
ammattilaisille tietoa satakuntalaisista alan uutisista ja
tapahtumista. Uutislehti on erityisesti Sikses parasta-hankkeen
tiedotuskanava, mutta myös muiden alan toimijoiden uutiset ovat
tervetulleita.
Sikses parasta –hankkeen tilaisuuksia järjestävät maakunnan
kolmen kehittäjäorganisaation väki Pyhäjärvi-instituutista, Sata-
food Kehittämisyhdistyksestä ja ProAgria Länsi-Suomesta. Ota 
yhteyttä erilaisten tilaisuuksien ja uutislehden merkeissä! 
Yhteystiedot löytyvät takakannesta.

OSTA TÄNÄÄN TILALTA –
PÄIVÄ TULEE TAAS
Viime syksynä paljon näkyvyyttä saanut  päivä 
tekee jo tuloaan. Muistathan ilmoittautua 
ajoissa!



Lähiherkut tutuiksi

Lähiruokapäivät Rauman 
Prismassa 15.-16.5.4

18 lähiyrittäjää sekä Sikses parasta –hanke näkyivät 
Rauman Prisman lähiruokapäivillä. 

Yritykset olivat maistattamassa, markkinoimassa ja 
myymässä tuotteitaan. Parhaimmillaan maistatuspisteillä oli 
ihmisiä jonoksi asti

Sikses parasta –hanke jakoi päivillä yli 1000 Sikses parasta 
reseptivihkoa ja hernepussia.

Tiistaina 27.5.2014 Cafe Hellmanissa Ulvilassa kokoontui 
joukko lähiruoan ystäviä . Vilkkaaseen keskusteluun 
osallistui kaikkiaan parikymmentä toimijaa.

Kauppiaat korostivat yhteistyön merkitystä. Tarvetta olisi 
jalostetuille tuotteille. Tärkeänä ja huomioitavana asiana 
mainittiin tuotteiden brändäys. Tuotteiden taustalle 
kaivataan tarinoita ja kertomuksia. Markkinointi vaatii 
kuitenkin paljon aikaa ja rahaa.

Tuottajat ja jalostajat löysivät pullonkaulan logistiikasta. 
Yrittäjien välinen verkostoituminen on  ainut tapa 
ratkaista tätä ongelmaa.

Lähiruoka puhutti Ulvilassa

Keskustelemassa lähiruoan 
myyjät, ruokapiirit, tuottajat ja 
jalostajat

SIKSES PARASTA -HANKKEEN TAPAHTUMIA

Prisman lähiruokapäivät:
Perheen nuorimmillekin löytyi 
ihmeteltävää. Kana ja herneenpalko 
vangitsivat pienen silmäparin siinä 
missä piimä-, marmeladi- tai 
leipämaistiaiset isän ja äidin.



OSTA TÄNÄÄN TILALTA � PÄIVÄ TULEE JÄLLEEN!

Syyskuun ensimmäisenä lauantaina eli 6.9. on taas joukko satakuntalaisia tiloja ja yrityksiä mukana Sikses Parasta –hankkeen 
järjestämässä Osta tänään tilalta –päivässä. Mukaan ilmoittautuneita tiloja ja yrityksiä listataan hankkeen nettisivuille osoitteeseen 
www.siksesparasta.fi. Elokuussa listaa täydennetään myynnissä olevilla tuotteilla.

Tapahtuman tarkoituksena on muistuttaa kuluttajia Satakunnan monipuolisesta elintarviketarjonnasta.

Kutsumme mukaan satakuntalaisia tiloja ja yrityksiä, jotka haluavat 6.9. klo 10 – 16 välisenä aikana myydä elintarvikkeitaan 
suoraan kuluttajille. Myös lähiruokamyymälät ovat tervetulleita osallistumaan tapahtumaan.

Viime vuonna Osta tänään tilalta – päivään osallistui 21 tilaa tai yritystä yhdeksästä satakuntalaisesta kunnasta. Tehdyn 
palautekyselyn mukaan tapahtuma otettiin hyvin vastaan ja osa asiakkaista saapui hyvin kaukaakin. Palautteessa toivottiin 
pidempää aukioloaikaa, koska asiakkaat halusivat kiertää useampia kohteita. Tapahtuma-aikaa pidennetäänkin tänä vuonna 
kahdella tunnilla.

Osalla viime vuonna mukana olleista tiloista oli ollut harkinnassa järjestää asiakkaille avoimien ovien päivä, joten niille hankkeen 
järjestämä tilapäivä sopi siitäkin syystä paremmin kuin hyvin. Mediakin lähti viime vuonna hyvin liikkeelle ja kirjoitti päivästä 
useampia lehtijuttuja.

VIHANNESTILA MUKANA TAPAHTUMASSA 

Huittislainen Pirjo Tapanila lähti viime vuonna innokkaana 
mukaan Osta tänään tilalta – päivään. Tapanilan tilalla on 
viljelyssä monipuolinen valikoima erilaisia vihanneksia. Pirjon 
mielestä tällaiset tapahtumat ovat tärkeitä, koska ihmiset ovat 
myönteisessä mielessä uteliaan kiinnostuneista tilan 
toiminnasta ja näkevät paikan päällä miten tilalla toimitaan ja 
millaisessa ympäristössä vihannekset kasvavat. 

Tapanilan tilalla ei ole varsinaista tilamyymälää 
aukioloaikoineen, mutta vihanneksia myydään niitä haluaville 
tilalta. Osta tänään tilalta –päivänä ihmiset rohkaistuivat 
tulemaan tilalle ja tulevat sen jälkeen uudestaankin. Suorat 
kontaktit asiakkaisiin ovat tärkeitä varsinkin vähän 
erikoisempia vihanneksia myytäessä, koska siinä samalla voi 
antaa käsittelyohjeita, vinkkejä ruoanvalmistukseen ja 
maistattaa. 

Tilamyynnin lisäksi Tapanilan vihanneksia toimitetaan 
kauppoihin ja ravintoloihin. Sen lisäksi Pirjo käy myymässä 
tuotteitaan erilaisissa tapahtumissa.

Tapanilan tila on lähdössä tapahtumaan mukaan myös tänä 
vuonna. Tilalla on kasvamassa nyt mm. maissia ja erilaisia 
kaaleja kuten lehtikaalia, suippokaalia, oranssia kukkakaalia ja 
kyssäkaalia. Lisäksi viljelyssä on mm. perunaa, purjoa, 
pensaspapuja, kesäkurpitsaa, koristekurpitsoita, 
uudenseelanninpinaattia, avomaankurkkua, tilliä ja tomaatteja. 
Tänä vuonna on istutettu myös mansikkaa ja syysvadelmaa. 

Syyskuun Osta tänään tilalta – päivässä tilalta myydään 
kaikkea sitä mitä siihen aikaan on saatavilla. Pirjon terveiset 
tapahtumaan osallistumista harkitseville ovat, että hänen 
kokemuksensa mukaan osallistuminen kannattaa, koska tila ja 
tuotteiden alkuperä tulee näin asiakkaalle tutuksi ja sitä kautta 
myynti lisääntyy.

Pisimmällä kasvussa ovat kesäkurpitsat, joista odotetaan 
ensimmäisiä maistiaisia juhannuksena.

Tapanila kasvattaa suuren osan vihannesten taimista itse. Näin on 
mahdollista viljellä vähän erikoisempiakin vihanneslajeja.

SIKSES PARASTA -HANKKEEN TAPAHTUMIA



Satakuntalainen maatila tai elintarvikeyritys

ILMOITTAUDU MUKAAN 
OSTA TÄNÄÄN TILALTA – PÄIVÄÄN!

Ilmoittautuneet tilat ja yritykset ovat avoinna
lauantaina 6.9.2014 klo 10-16

ja myyvät lähituotteitaan suoraan asiakkaille.
Lista mukana olevista tiloista ja yrityksistä:

www.siksesparasta.fi

Tapahtuman tarkoituksena on muistuttaa
kuluttajia Satakunnan monipuolisesta

elintarviketarjonnasta

Lisätietoja ja ilmoittautumiset
keskiviikkoon 20.8.2014 mennessä

merja.makinen@satafood.nettai 050-405 5606

Aitoja makuja Satakunnasta

SIKSES PARASTA

SATAKUNTA HYVÄÄ KOHDETTA

Sikses parasta osallistui 12.3.2014 Huittisissa järjestettyyn 
matkailuyrittäjien myyntitapahtumaan, jossa tavoitteena oli 
vauhdittaa matkailuyritysten ryhmämyyntiä. 

Tapahtumaan oli kutsuttu satakuntalaisia yhdistysten 
matkanvetäjiä ja yritysten sihteerejä. Näytteilleasettajia oli 
kaikkiaan 45 ja kutsuttuja vieraita 100. 

Tilaisuudessa satakuntalaisia makuelämyksiä maistattivat 
Satakunnan keittiömestarit Hannu Ollilan johdolla.

LÄHI- JA LUOMURUOKAMESSUT 
HELSINGISSÄ

Satakuntalainen Sikses paras kana kotkotti kutsuttuna 
11.4.2014 hallituksen lähi- ja luomuruokaohjelmien 
osastolla. Messuvieraille kerrottiin satakuntalaisesta 
ruokaketjusta ja jaettiin kotiin vietäväksi Sikses parhaita 
reseptivihkoja.

Pelkästään perjantaina messuilla oli lähes 20.000 kävijää ja 
heidän joukossaan oli useita Sikses parasta kanan ”vanhoja” 
faneja viime syksyn ELMA –messuilta.

ELMA –MESSUT
7. �  9.11. 2014

HALUATKO NÄKYVYYTTÄ TUOTTEILLESI?

Olemme suunnittelemassa Sikses parasta -osastoamme ensi
syksyn messutapahtumaan.

Osastolle on mahdollista tulla maistattamaan satakuntalaisia
tuotteita. Maistatuspisteitä mahtuu osastolle yhtenä päivänä
enintään kolme. Yritykset vastaavat itse maistatettavien
tuotteiden kuljetuksista ja mahdollisesta varastoinnista.

Päivän aikana messuille osallistuu keskimäärin 20.000 kävijää.
Vuoden 2013 tapahtumassa osastollamme kävi kolmen päivän
aikana yli 8.000 vierasta maistelemassa satakuntalaisia herkkuja.

kysy lisää: marko.jori@pji.fi
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”Sai tehdä asioita, eikä tarvinnu istuu vaa”

Sikses parasta –hanke tarjosi keväällä oppilaitosten valmistuville kokeille tapahtumia. Lähdimme rohkeasti kokeilemaan uutta 
tapaa puhua lähiruoasta. Tapahtumia järjestettiin Kankaanpäässä, Ulvilassa, Raumalla ja Kokemäellä. 

Tilaisuudet avattiin hankkeen kotisivuiltakin tutulla Sikses parasta –oppipelillä. Tehtäväradalla oppilaat pääsivät miettimään mitä 
suomalaiset viljelijät tuottavat. Lisäksi tunnistettiin näön, maun ja tuoksun perusteella muutamia lähiruokia. Mielenkiintoisimpana 
pidettiin rastia, jolla piti kehitellä uusia lähiruokareseptejä. Pohdinnan tuloksena saatiin mm. tyrni-juustokakkua, paistettua ahventa 
tomaatti-yrtti salaatin kera sekä mansikka Pavlovaa. 

Kävi ilmi, ettei lähiruoka nouse opinnoissakaan esille. Raaka-aineet tilataan suurissa erissä, eikä hankintoihin vaikuttaminen ole 
helppoa. Lähiruoka tai pitäjäherkut eivät enää ole vahvasti mukana opintosuunnitelmassa.

Tapahtuman sisällöllinen tavoite oli herättää opiskelijoiden kiinnostus Satakunnassa kasvatettuihin, valmistettuihin sekä 
jatkojalostettuihin tuotteisiin – tuottajat ja yritykset tutuiksi. Tarkoituksena oli rohkaista ja innostaa oppilaita käyttämään tuotteita 
monipuolisesti ja ennakkoluulottomasti.

Anna opiskelijoiden kanssa lähiruokaa tunnistamassa

Tapahtumilla tavoitettiin 82 opiskelijaa ja 10 aikuista. Tapahtumat 
koettiin innostaviksi ja ajatuksia herättäviksi, mistä esimerkkinä 
otsikkona oleva eräs oppilaspalaute. 

Tavoite on jatkaa oppilaitoskierrosta syksyllä Porissa. 4.12. on 
luvassa huippu-seminaari, jonka yhteydessä opiskelijat pääsevät 
näyttämään lähiruokataitojaan käytännössä.

Oppilaitoksia kiersivät Anna Kari ja Merja Mäkinen.

Halutessa vastaavia tilaisuuksia kannattaa kysellä:
Anna.Kari@proagria.fitai Merja.Makinen@satafood.net
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VUORENMAAN TILATEURASTAMO ULVILAN HARJUNPÄÄSSÄ

Ulvilan Harjunpäästä löytyy yksi Sikses Parasta –hankkeelle kasvot antanut yrittäjä. 
Vuorenmaan tilateurastamolla vastaan astelee hymyssä suin yrittäjä Juha Vuorenmaa.

Vuorenmaan tilateurastamo toimii jo ainakin neljännessä polvessa.  Toiminta on alusta saakka 
käsittänyt  rahtityön, teuraseläinten oston sekä eläinten kuljetuksen. Toimintaan on myös koko 
ajan kuulunut teurastuksen lisäksi paloittelu ja palvaus.

Nykyisessä mittakaavassa Vuorenmaa kertoo yrityksen toimineen vuodesta 1994. Tilan 
viimeiset omat siat on teurastettu vuonna 2001 ja sen jälkeen on keskitytty pelkästään 
teurastamotoimintaan. Tänä päivänä yrityksellä on mahdollisuus teurastaa sikaa, nautaa, 
lammasta, hevosta sekä tarhattua riistaa.

Juha kertoo pilke silmäkulmassa oman työssä oppimisensa alkaneen melko tarkkaan 40-vuotta sitten. Ensi parkaisusta lähtien on 
tavalla tai toisella osallistuttu yrityksen toimintaan. Työhön on kasvettu sisään  ja mikä tärkeintä, siitä nautitaan. 
Työtä on riittänyt ja esimerkiksi jalostusta on ollut pakko ajankäytön vuoksi rajoittaa. Yrittäjän kellossa on se sama 24 tuntia
vuorokautta kohti, vaikka välillä toivoisi päivään tunteja lisää. 

Parasta työssä ovat kuitenkin ihmiset, toteaa Juha. Puhutaan sitten ostopuolen ihmisistä tai myyntipuolen ihmisistä.
Tärkeimpänä asiana yritystoiminnassa Juha pitää rehellisyyttä. Sovitut asiat pitää pystyä pitämään ja Juha myöntää samaan 
hengenvetoon, että joskus on tästä syystä yöunet jääneet vähiin.

Mutta mitä löytyy mestarin lautaselta Juhannuksena, mikäli saa toivoa? Grillattu kassler tai kylki ja siihen viereen reilusti
kasviksia (tai vaihtoehtoisesti toinen kassler), kenties grillijuureksia ja se on siinä. Janojuomana maistuu kylmä vesi. 
Mikäpä se on näillä ottaa vastaan keskikesän juhla!



LUONNONMUKAISEN TUOTANNON NYKYTILANNE JA 
KEHITTÄMISTARPEET SATAKUNNASSA �  

ESISELVITYSHANKE 

LUOMUHANKKEEN TUOTTAJAKYSELYN SATOA

Satafood Kehittämisyhdistys ry:n ja Pyhäjärvi-instituutin yhteisessä luomuhankkeessa tehtiin syksyllä 2013 
viljelijäkysely. Kyselyssä kartoitettiin luomutuotannon kehittämistarpeita. Samalla selvitettiin luomutuottajien 
kiinnostusta lisätä raaka-ainetuotantoa jalostavan teollisuuden tarpeisiin sekä omaan jatkojalostukseensa.

Kysely lähetettiin 110 luomuviljelijälle ja vastauksia saatiin 56kpl. Näistä 36kpl oli kasvinviljelytiloja ja 20kpl oli 
kotieläintiloja.

Poimintoja kyselyvastauksista:

• Tuotannon kannattavuus on parantunut 23 tilalla luomuun siirtymisen jälkeen. Samana se on pysynyt 21 tilalla. Kaksi 
vastaajaa ilmoittaa kannattavuuden heikentyneen tilan siirryttyä luomuun ja seitsemän vastaajaa ei pysty arvioimaan 
asiaa vertailukohdan puuttuessa.

• Suurimmaksi syyksi luomuun siirtymiselle mainitsee 33 vastaajaa halun luopua kemiallisten panosten käytöstä

• Paremman kannattavuuden kertoo syyksi 20 vastaajaa

• Uskon luomun merkityksestä tulevaisuuden menetelmänä mainitsee 14 vastaajaa

• Sopimustuotantoa on 13 tilalla. Sopimustuotannon kehittämistä toivottiin, mutta tuottajilla ei ollut selvää näkemystä 
kehittämisen tavasta

• Kahdella tilalla on omaa jalostustoimintaa, 10 tilaa suunnittelee aloittavansa jatkojalostusta

• 25 vastaajaa pitää mahdollisena lisätä tuotantoa jatkojalostajien tarpeisiin. Suurimpana esteenä luomutuotannon 
lisäämiselle mainittiin pellon heikko saatavuus ja korkea hinta

• Rikkakasvien torjunta nousi kyselyssä tärkeimmäksi viljelytekniseksi toimenpiteeksi, johon haluttiin neuvontaa ja 
tutkimusta sekä tilatason pilotointia. 

• Lisää tietoa ja neuvontaa tarvittaisiin myös luomu-ja elintarvikelainsäädännön tuntemuksen lisäämiseksi sekä 
myynnin ja markkinoinnin hallintaan

• Positiivisena tulevaisuutensa luomutuottajana näkee 27 vastaajaa, neutraalina 11 vastaajaa ja epävarmana 9 vastaajaa.

HIENO TILAISUUS PIENELLE ELINTARVIKEYRITYKSELLE!

Nyt sinulla on mahdollisuus hyödyntää eri alojen asiantuntijoita – maksutta! Leirillä ideoidaan, verkostoidutaan sekä
kehitetään uusia ratkaisuja esimerkiksi sinun yrityksesitarpeisiin.

Onko sinulla raaka-ainetta, jonka tuotekehitykseen kaipaisit tukea? Kaipaisitko ideoita logistiikan järjestämiseen?
Tule pohtimaan porukalla sinua askarruttavaa asiaa ja saatuusia näkökulmia!

SataWakka innovaatioleiri pidetään 9. – 11.9. 2014 Euran Sieravuoressa. Tämän alueen ensimmäisen innovaatioleirin
järjestävät yhdessä ProAgria Länsi-Suomi ry. ja Ukipolis Oy.
Leiri on osallistujille maksuton, mutta leirille pitää sitoutua kolmeksi päiväksi.

Kiinnostuitko?
Lisätietoja: ProAgria, Sari Uoti 050 552 1626

Haku SataWakka innovaatioleirille on avattu!



Tiedolla ja osaamisella - hanke on Lounais-Suomen elintarvikealan pienyrityksille suunnattu koulutus-hanke. Hankkeesta vastaavat
yhdssä Pyhäjärvi-instituutti sekä Turun Yliopiston koulutus- ja kehittämiskeskus Brahea.

Lisätietoja tulevista tapahtumista toimisto@pji.fi

Leipomon myymälästä lähtee 3000 patonkia joka päivä

TIEDOLLA –HANKE RANSKASSA 7. – 10.5.2014

Tiedolla –hanke kävi tutustumassa ranskalaisen elintarviketuotannon saloihin.
Kohteitamme  Loiren laaksossa olivat mm. juustolat, leipomo, viinitila,  lihanjalostaja, 
siipikarjateurastamo  sekä omenoita siideriksi ja mehuksi valmistava yritys.

Toukokuun alussa 12 
lounaissuomalaista pienyrittäjää 
suuntasi kohti Ranskan keskiosaa. 
Neljän päivän aikana tutustuttiin 
ranskalaiseen tapaan jalostaa 
elintarvikkeita.  

Saimme lyhyellä matkallamme 
hyvän ”raapaisun ” ranskalaiseen 
ruokakulttuuriin.  Kulttuuriin, jossa 
raaka-aineiden ja lopputuotteiden 
sekä niihin panostetun työn 
kunnioittaminen on kaiken 
lähtökohtana ja tavoitteena 
ainutkertainen makuelämys. 

Perinnemakkaraa, s’ il vous plaît

Hanhea, helmikanaa ja maatiaiskanaa jalostettuna

TIEDOLLA JA OSAAMISELLA, 
AITOJA  MAKUJA LOUNAIS-SUOMESTA –HANKKEEN 

KUULUMISIA

LOGISTIIKKATREFFIT EURASSA

Torstai illalla 3.4. tapasivat Eurassa yrittäjät logistiikan ja elintarviketuotannon puolelta.

Lähiruokalogistiikasta keskusteltiin esimerkkien ja käytännön mallien innoittamina.
Puhujakorokkeen takana kävivät mm. Loimaan seudulle rakennetusta logistiikkayhteistyöstä kertonut Riikka Peippo
Auranmaan Yrityspalveluista, vuoden lähiruokateko palkinnon pokannut Kimmo Remes Lähipuoti Remes Oy:stä, Itellan
Termo –kylmäkuljetuslogistiikasta kertonut Raine Kienokoski, Anttilan Noutotilan logistiikasta kertonut Tommi Anttila
Hernerengas Oy :stä sekä Korpela Papersin omistaja Arto Korpela.

Puheenvuorojen jälkeen yrittäjillä oli mahdollisuus varata aika mennä keskustelemaan puhujien kanssa kahden kesken.



TAPAAMISIIN

Tapaamisiin turuilla ja toreilla! Putiikeissa, ravintoloissa ja 
marketeissa. Kaikkina vuodenaikoina. Muista kysyä kaup-
piaaltasi satakuntalaisia tuotteita! 

Kiitos ideoista, ajatuksista ja kommenteista – otamme niitä 
mielellämme vastaan!

Sikses parasta – aitoja makuja Satakunnasta -hankkeen toimijat: 

Pyhäjärvi-instituutissa:
Marko Jori (marko.jori@pji.fi, p. 050 380 1621)
Anita Karppinen (anita.karppinen@pji.fi, p. 0440 344 059)

Satafood Kehittämisyhdistyksessä:
Jaana Laurila (jaana.laurila@satafood.net, p. 050 527 6128)
Merja Mäkinen (merja.makinen@satafood.net, p. 050 405 5606)
Emilia Ruokonen (emilia.ruokonen@satafood.net, p. 040 727 
7671)

ProAgria Länsi-Suomessa: 
Sari Uoti (sari.uoti@proagria.fi, p. 050 552 1626)
Leena Ylikännö (leena.ylikanno@proagria.fi, p. 0400 637 591)

Pyhäjärvi-instituutti
Eura, puh. (02) 838 0600
toimisto@pji.fi 
www.pyhajarvi-
instituutti.fi 

Satafood 
Kehittämisyhdistys ry
Huittinen, puh. (02) 620 
6319
satafood@satafood.net 
www.satafood.net

ProAgria Länsi-Suomi
Pori, puh. 020 747 2550
info.lansi@proagria.fi 
www.proagria.fi/lansi

Jos haluat jatkossa Sikses parasta – aitoja makuja Satakunnasta -
- hankkeen uutislehden sähköisessä muodossa, laita sähköpostia 
Marko  Jorille (marko.jori@pji.fi).


